

Zmluva o dielo č. 1/2019

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania - zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác - postup podľa § 117 zákona č.343/2015 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Obec Vitanová
Sídlo: Vitanová 82
027 12 Vitanová
Zastúpený: Dušan Ondřík, starosta obce
IČO: 00314978
DIČ: 2020573962
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK41 0200 0000 0000 2252 8332
Č.tel./fax: 043/ 5394106
e-mail: ouvitanova@orava.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: PoŠtav s.r.o.
Sídlo: 027 12 Liesek, Urbárska 624
V zastúpení: Koleják Pavol
IČO: 50636189
IČ DPH: SK2120404451
DIČ: 2120404451
Bankové spojenie: VUB Trstená
Číslo účtu: 37697699550200
Zástupca vo veciach technických: Koleják Pavol
Tel, fax: 0949 556 161
Zapísaný v OU-NO-OZP-2016/019096-2 č. živnostenského registra 560-22475

Program rozvoja vidieka SR 2014-2020.

Podopatrenie: 7.4. – Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry

Čl.2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „Rekonštrukcia objektu v obci pre spolkovú činnosť“.
- a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1.
 - b) projektovej dokumentácie ktorú vypracoval: M.A.G Marián Gembala , Lesná 1105/1, 028 01 Trstená

- c) podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
 - d) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa, zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela CD nosič s fotodokumentáciou.
- 2.6. Zhotoviteľ prehlasuje, že počas prác nebude on, ani jeho subdodávateľia porušovať Zákon o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní č. 82/2005 Z. z. v znení neskorších predpisov. Prípadné sankcie za nelegálne zamestnávanie uložené príslušnými kontrolnými orgánmi objednávateľovi, týkajúce sa realizácie zmluvného diela, objednávateľovi preplatí v plnej výške zhotoviteľ.
- 2.7. **Osobitné podmienky plnenia zmluvy týkajúce sa sociálneho aspektu:**
V prípade, ak Zhotoviteľ bude potrebovať navýšiť svoje kapacity v súvislosti s realizáciou diela, zamestná minimálne jednu osobu dlhodobo nezamestnanú v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít: obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zhotoviť dielo v súlade so zmluvou. Formu zamestnania si zvolí Zhotoviteľ sám. Môže sa jednať o pracovný pomer počas celej doby realizácie diela alebo kratší pracovný čas, prípadne o dohodu o vykonávaní prác apod.

Čl. 3. Miesto a Lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia : Obec Vitanová, parc.č.: 7777/5
Termin realizácie: do 3 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom
- 3.2 Objednávateľ pri odovzdaní staveniska dodá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v jednom vyhotovení.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškani s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.5 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena Diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovitým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	26 288,06 EUR
DPH 20%	5 257,61 EUR
Cena spolu s DPH	31 545,67 EUR

- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:

- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
- b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
- c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,

- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.
- 5.2. Faktúra bude obsahovať:
- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak je relevantné)
 - číslo faktúry
 - číslo zmluvy
 - č. zmluvy poskytovateľa
 - dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
 - fakturovanú sumu
 - označenie Diela
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie
- 5.3. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.
- 5.4. Splatnosť faktúr je do 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 5.5. Platba za Dielo bude zhotoviteľovi uhradená na základe jednej konečnej faktúry. Zhotoviteľovi vzniká nárok na vystavenie konečnej faktúry po podpísaní Protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 5.6. Objávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 36 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Objávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma.

- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

- a) V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny Diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia.
- b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania.
- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

- 8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhradza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska. Protokol bude obsahovať: odovzdanie hraníc staveniska body napojenia na el. energiu, vodu, kanalizáciu pre účely zariadenia staveniska a realizácie Diela.

- 8.2. Realizácia:

- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska,
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhradza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.

- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zmena zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:
 - keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených
 - z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom
 - z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
 - v prípadoch uvedených v § 19 zákona
 - , 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
 Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných prác.
- 9.2. Prípadné ďalšie spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasiť obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.
- 9.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného Diela.
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona , 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby. Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudácii diela. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5. , doklady o likvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.

- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolností vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11. Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak technický dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte. Zhotoviteľ musí urobiť také bezpečnostné opatrenia aby nedošlo k úrazu osôb pohybujúcich sa v okolí staveniska, zlášť detí a zamestnancov školy.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.223/2001 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne technického dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.
- 11.10. V prípade zapojenia subdodávateľa, tieto údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia budú uvedené ako príloha č.2 tejto zmluvy.
V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie jeho povinností podľa zmluvy tak, ako keby Dielo realizoval sám.

Čl. 12 . Závěrečné ustanovenia

- 12.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené alebo doplňované iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 12.2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR. Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý z tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý automaticky spadá pod vzťahy upravené v § 261 Obchodného zákonníka.
- 12.3. Objednávateľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/audit/overovania/ súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku a to oprávnenými osobami. Oprávnené osoby na výkon kontroly (audit) sú najmä: poskytovateľ a ním poverené osoby, Útvár následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby, Najvyšší kontrolný úrad SR, Certifikačný orgán a ním poverené osoby, orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a ním poverené osoby, splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov, osoby prizvané týmito orgánmi v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
- 12.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dohodou. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 12.5. Táto zmluva je vyhotovená v 3 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Dve vyhotovenia obdrží objednávatel, jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 12.6. Zmluva nadobúda platnosť podpísaním tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobudne až po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k uzavretiu platnej a účinnej zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku od poskytovateľa nenávratného finančného príspevku. Zároveň je účinnosť naviazaná na zverejnenie zmluvy o dielo na webovom sídle objednávatelä – účinnosť nadobudne deň po zverejnení zmluvy. Objednávateľ zverejní zmluvu do siedmych pracovných dní odo dňa nadobudnutia jej platnosti.
- 12.7. V prípade, ak nebudú pridelené finančné prostriedky zo strany poskytovateľa NFP, objednávatel si vyhradzuje právo zmluvu anulovať bez uplatnenia sankcií zo strany zhotoviteľa.
- 12.8. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 12.9. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.

Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme

v Bratislave, dňa 28. 11. 2019

v Bratislave, dňa 28. 11. 2019

Objednávateľ

Zhotoviteľ



POSTAV S.R.O.
02 - úsek 624
IČO: 50636189 DIČ: 2120404451

Stavba: Rekonstrukcia objektu v obci pre spolkovú činnosť		KS:	
Projektant:		IČO a DIČ:	
Objednávateľ: Obec Vinavová		IČO a DIČ: 00314978	
Zhotoviteľ: PoStav, s.r.o.		IČO a DIČ: 50636189 2120404451	
Č. zákazky:		Miesto:	
Počet Mj: 0,00	Náklad / Mj: 0,00	Spracoval:	
Rozpočtové náklady v EUR			
Základné rozpočtové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
HSV			
Montáž 12 389,54	Zariadenie staveniska		0,00
Dodávky 25,00	Územie so sťaž. podmienk.		0,00
Celkom 12 414,54	Prevádzkové vplyvy		0,00
PSV			
Montáž 8 692,99	Mimoriadne sťaž. podmienky		0,00
Dodávky 4 350,84	Horské oblasti		0,00
Celkom 13 043,83	Mimostavenisková doprava		0,00
MONT	VRN celkom		0,00
Montáž 476,32			0,00
Materiál 353,37			0,00
Dodávky 0,00	HZS		0,00
Celkom 829,69	Kompletačná činnosť		0,00
ZRN 26 288,06			
	Celkové náklady		
Pečiatka a podpis projektanta	Cena bez DPH		26 288,06
	DPH 20% z 26 288,06		5 257,61
	DPH 0% z 0,00		0,00
Pečiatka a podpis objednávateľa	Cena celkom		31 545,67
Pečiatka a podpis zhotoviteľa			

Rozpočet

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 1/9

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Položka	Popis položky	množstvo	MJ	Cena/MJ	Montáž	Dodávky	Isost.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	--------

Práce HSV

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

61244361	1 Pleťovanie oceľ. valcov, rozširok. tehlami pri výške do 20 cm	8,010	m2	27,17	217,63	0,00	1,48
61279841	2 Zastieranie otvoru do 4 m2 vyplnením izolačnou v matricou hr. 100 mm	6,994	m3	117,98	825,15	0,00	8,23
612130235	3 Zastieranie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm	6,175	m2	22,19	137,02	0,00	8,63
					1 179,80	0,00	10,33

ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

617321313	4 Sadzavý pás a vosk so železobetónu B. C16/20	0,900	m3	108,98	98,08	0,00	1,99
617351115	5 Debné sadzavé pásy a vosky zhotovené	8,640	m2	7,72	66,70	0,00	8,63
617351116	6 Debné sadzavé pásy a vosky odskladenie	8,640	m2	2,90	25,06	0,00	0,08
617361821	7 Výmät sadzavých pásov, voskov BSt 500 (10915)	0,069	t	1 271,56	87,74	0,00	0,07
					277,58	0,00	2,30

VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

POVRCHOVÉ ÚPRAVY

612451081	8 Zátvrat škr. masiva z tvárnic alebo dosiek	35,928	m2	1,56	52,93	0,00	0,54
612451111	9 Omietka vnút. stien oceľ. lúžňá zamatá	45,945	m2	5,68	260,97	0,00	1,04
612473186	10 Príp. za zabudovanie rohovníky k vnút. omietke zo vlnitých	62,020	m	2,60	161,25	0,00	8,89
612481119	11 Podlahy z voľ. alebo vln. stien a ostatných plôch dĺžkovými mriežkami	180,113	m2	4,50	810,51	0,00	0,12
612450231	12 Vymetavací cement potier samostatne zhotovené v ploche zo sadzavých masív hr. 20 mm	43,200	m2	25,00	1 080,00	0,00	1,22
612451055	13 Potier podozdierost. min. 17 MPa oceľ. hladký alebo lúžňá hr. do 5 cm	74,540	m2	9,69	722,29	0,00	1,90
612425931	14 Omietka vnútorného stenu (korozného alebo dymového výpenu) štuková	13,610	m2	13,32	181,29	0,00	0,33
613301360	15 Základná oceľová CGH BSt 197x10 cm L. kompozit.	1,000	kus	26,00	26,00	0,00	0,08
612421739	16 Omietka vnút. stien výpenná štuková na pleťové	218,427	m2	13,00	2 839,55	0,00	10,01

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 2/9

objekt: Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce HSV							
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
0010401111	17 Pankovanie ostrejších plôch vygumovaním zábrusového plátiva	8,010	m2	10,00	80,10	0,00	0,01
0010402011	18 Ošetrovanie dverečných zárubní kovových do 2,5 m2 s rozet. posuv.	2,000	kus	15,00	30,00	0,00	0,00
0010401320	19 Zábrusná sieťovka CGH 60x197x16cm L. komaxit.	1,000	kus	25,00	0,00	25,00	0,00
					6 244,89	25,00	0,01
POVRCHOVÉ ÚPRAVY							
OSTATNÉ PRÁCE							
001055001	20 Lúbenie tabule pre: posuvná výd. podlahy do 1,2 m	117,560	m2	1,90	223,36	0,00	0,18
0010401321	21 Búranie bet. podkladu s posuvom bet. do 10 cm do 1 m2	3,727	m2	120,34	448,51	0,00	0,00
0010611125	22 Nývosenie alebo zosuvnenie dver. kľučka dverí do 2 m2	4,000	kus	0,65	2,60	0,00	0,00
0010551324	23 Výsek. kápiet v murive z tabulí do 0,10 m2 m2 do 15 cm	2,000	kus	3,97	7,94	0,00	0,00
0010551325	24 Výsek. kápiet v murive z tabulí do 0,10 m2 m2 do 30 cm	5,000	kus	5,96	29,80	0,00	0,00
0010311142	25 Vynakovanie rýľ v sčelovom murive hl. do 7 cm š. do 7 cm	12,200	m	1,74	21,23	0,00	0,00
0010821112	26 Výsek. rýľ pre vodiče v rozvážke stien z MV, MVC š. do 3 cm	69,570	m	0,30	20,87	0,00	0,00
001089531	27 Vybúranie obkladov vnút. z obkladových plachty nad 2 m2	19,790	m2	3,01	59,57	0,00	0,00
0010111111	28 Zvislá doprava sate a vybur. hmot na každé ďalšie podlažie	36,606	t	8,05	294,68	0,00	0,00
0010111121	29 Zvislá doprava sate a vybur. hmot na každé ďalšie podlažie	36,606	t	5,64	206,46	0,00	0,00
0010811111	30 Odvoz sate a vybur. hmot na skládku do 1 km	36,606	t	12,44	455,38	0,00	0,00
0010811121	31 Odvoz sate a vybur. hmot na skládku každý ďalší 1 km	36,606	t	0,44	16,11	0,00	0,00
0010821111	32 Vodorovná doprava sate a vybur. hmot do 10 m	36,606	t	8,13	297,61	0,00	0,00
0010821121	33 Vodorovná doprava sate a vybur. hmot každý ďalších 5 m	36,606	t	0,91	33,31	0,00	0,00

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 3/9

objekt: Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
---------	---------------	----------	----	---------	--------	---------	-------

Práce HSV

OSTATNÉ PRÁCE

070801131	34	Výstraž. podchytavacích stropov v. do 1,5 m: náklad: do 800 kg/m	26,250	m	12,21	320,51	0,00	0,07
070801133	35	Bázanie prietok z tuhých MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	25,540	m2	8,50	217,09	0,00	0,00
070802254	36	Bázanie stien z tuhých ocm. na MC alebo ošetrov nad 4 m2	9,019	m3	79,00	712,50	0,00	0,01
070801713	37	Bázanie ďalších stien: alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	34,240	m2	4,50	154,08	0,00	0,00
070802220	38	Výbavanie plast. domových skrutiek do 2 m2	6,400	m2	2,80	17,92	0,00	0,00
071303131	39	Výbav. otvorov priemeru do 6 cm v murive teh. na MC hr. do 15 cm	10,000	kus	2,10	21,00	0,00	0,00
073032616	40	Výsek: kápiak pre špalíky v murive z ďalších tuhých do 10 x 10 x 5 cm	40,000	kus	2,00	80,00	0,00	0,00
078013121	41	Ošetrov stien: ošetrov stien váp. vápenosypom, do 10 %	180,113	m2	1,00	180,11	0,00	0,00
079131409	42	Poplatok za skúšky a zariadenia staveb na vysokej úrovni skúšok: D-vymetný odpad	36,606	t	15,00	549,09	0,00	0,00
						4 369,73	0,00	0,00

OSTATNÉ PRÁCE

PRESUNY HMŔ

098011002	43	Presun hmoty pre budovy: narovnané výšky do 12 m	39,692	t	8,00	317,54	0,00	0,00
						317,54	0,00	0,00

PRESUNY HMŔ

12 389,54 25,00 0,00

Práce HSV

Práce PSV

IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI

711106111	44	Jednosloj. hydroizolačná hmota CEMIX kápičková hydroizolačná dvojslojová cm. 303 vodotesná	7,410	m2	6,00	44,46	0,00	0,00
711106112	45	Jednosloj. hydroizolačná hmota CEMIX kápičková hydroizolačná dvojslojová cm. 303 zvlášť	3,834	m2	7,00	26,84	0,00	0,00
098711201	46	Prímas hmoty pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	71,298	%	0,029	2,07	0,00	0,00
						73,37	0,00	0,00

IZOLÁCIE PROTI VODE A VĽHKOSTI

IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB KONŠTRUKCIÍ

713111121	47	Montáž tep. izolácie stropov: izolačných podkladov, pripavenia drôtov	135,500	m2	2,86	387,53	0,00	0,00
-----------	----	---	---------	----	------	--------	------	------

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 4/9

objekt: Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Imot.
Práce PSV							
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB, KONŠTRUKCIÍ							
0000013202	48 Prepoj. izolač. pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	1 302,155	%	0,016	20,83	0,00	0,00
0000013730	49 Deska ľadobová NOBASIL MPE(M) 40kg/m ² hr. 8 cm	67,750	m ²	4,50	0,00	304,88	0,00
0000013790	50 Deska ľadobová NOBASIL MPE(M) 40kg/m ² hr. 16 cm	67,750	m ²	9,00	0,00	609,75	0,00
					408,36	914,63	0,00
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEB, KONŠTRUKCIÍ							
ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY							
020112182	51 Zácl. (miz. kordb.) s kapotou armatúrou odpaď. zvisl.)	2,000	súbor	99,00	198,00	0,00	0,00
020122100	52 Posuvné okenné z dreva štandardná kvalita bez nádrže	1,000	súbor	48,00	48,00	0,00	0,00
020211701	53 Umyvadlo keramick. smotové 400 mm	2,000	súbor	50,00	100,00	0,00	0,00
020314290	54 Príchodstvo k domu v kuchynských zostavách	1,000	súbor	15,00	15,00	0,00	0,00
020810405	55 Ventil rohový s prepisovateľ. riadkou TE 67 G 1/2	3,000	súbor	15,00	45,00	0,00	0,00
020820600	56 Batéria domová 1-pólová nástenná G 1/2 x 100 štandardná kvalita	1,000	súbor	75,00	75,00	0,00	0,00
020820801	57 Demontáž batérií nástenných do G 3/4	2,000	súbor	5,00	10,00	0,00	0,00
020821200	58 Batéria umývadlová nástenná G 1/2 x 150 štandardná kvalita	2,000	súbor	70,00	140,00	0,00	0,00
0000025202	59 Prepoj. izolač. pre zariaden. predmetov v objektoch výšky do 12 m	647,640	%	0,003	1,94	0,00	0,00
020110814	60 Demontáž okenných odbočiek alebo kombinovaných	2,000	súbor	5,09	10,18	0,00	0,00
020210821	61 Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	1,000	súbor	3,96	3,96	0,00	0,00
020810811	62 Demontáž výtokových ventilov nástenných	2,000	kus	1,25	2,50	0,00	0,00
					649,58	0,00	0,00
ZTI-ZARIAĎOVACIE PREDMETY							
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
060222130	63 Montáž priezoru vizuálnych kordb. z polohov. rovinou na 224 do 288 cm ²	10,850	m	6,00	65,10	0,00	0,00

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 5/9

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hesl.
Práce PSV							
KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
64	Montáž prstení: vizuálnych konštr. a položenia: natier. na 284 do 450 cm2	26,050	m	6,90	179,75	0,00	0,00
65	Prímas: hrubé pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	556,033	%	0,052	28,91	0,00	0,00
66	Demontáž stropu s natier. prst. plochy do 144 cm2	27,300	m	0,87	23,75	0,00	0,00
67	Demontáž podlažia z dosiek hrubých a ozienkou	26,181	m2	1,42	37,18	0,00	0,00
68	Hliník 501 I 600-800/8x10,8x14,10x10,10x160,12x12,13x12,16x16, /	1,164	m3	215,00	0,00	250,26	0,00
					334,69	250,26	0,00

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE**DREVOSTAVBY**

69	Podlahy sádkov. a nat. hr. 255 mm RIGIPS 2x osov. profil dosk 2x30x112,5mm	18,084	m2	53,00	958,45	0,00	0,00
70	Podlahy sádk. RIGIPS zaviesť 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm	67,750	m2	24,00	1 626,00	0,00	0,00
71	Prímas: hrubé pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	2 584,452	%	0,052	134,39	0,00	0,00
					2 718,84	0,00	0,00

DREVOSTAVBY**KRYTINY TVRDÉ**

72	Základná vrstva podkladu: základná látka N Al 170	103,834	m2	1,50	155,75	0,00	0,00
73	Prímas: hrubé pre krytiny tvrdé na objektoch výšky do 12 m	155,751	%	0,070	10,90	0,00	0,00
					166,65	0,00	0,00

KRYTINY TVRDÉ**KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE**

74	Montáž dverí konštr. otv. do základu 1-kolár. do 0,8m	2,000	kus	5,16	10,32	0,00	0,00
75	Prímas: hrubé pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	710,320	%	0,009	6,39	0,00	0,00
76	Dvere vnútorné zasklené 60x197 Klasik A	4,000	kus	100,00	0,00	400,00	0,00
77	Dvere vnútorné zasklené 80x197 Klasik A	3,000	kus	100,00	0,00	300,00	0,00
					16,71	700,00	0,00

KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 6/9

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmet.
Práce PSV							
KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
10070101	78 Montáž atypických stavebných dopln. konštrukcií do 5 kg	20,000	kg	5,64	112,80	0,00	0,00
10070103	79 Montáž atypických stavebných dopln. konštrukcií do 20 kg	260,260	kg	3,03	788,59	0,00	0,00
10070102	80 Príprava koteží pre kovové stav. dopln. koteží v objektoch výšky do 12 m	1 164,838	%	0,013	15,14	0,00	0,00
10070120	81 Tyč oceľová 1 S 235 JR G1 (11 373) oceadenie (priemer 14)	0,289	t	850,00	0,00	245,65	0,00
10070100	82 Ocel. tyčká 6 235 JR G1 (11 373) 200x8 mm	0,023	t	850,00	0,00	17,85	0,00
					916,53	263,50	0,00

KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE**PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-DLAŽBY**

10070113	83 Montáž soklov keram. rovných do flexu lep do 12cm	18,890	m	2,50	47,23	0,00	0,00
10070109	84 Montáž podlah z dlaždic keram. roz. dlaž. 300x300 do trele	74,540	m2	7,70	573,96	0,00	0,00
10070102	85 Príprava tercie pre podlahy z dlaždic v objektoch výšky do 12 m	1 666,368	%	0,045	74,99	0,00	0,00
10070120	86 Dlaž. anglos 300x300x91	80,647	m2	12,96	0,00	1 045,19	0,00
					696,18	1 045,19	0,00

**PODLAHY A OBKLADY
KERAMICKÉ-DLAŽBY****PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ**

10070124	87 Montáž podlahovej lišty obvodovej laminovanej zaklepnatím	27,900	m	1,50	41,85	0,00	0,00
10070112	88 Montáž komplet parket podlah laminát 8 do 200mm plus bariérový systém clu	43,200	m2	8,00	345,60	0,00	0,00
10070112	89 Podložka pod plávajúcu podlahu fólia Mirelon hr. 2mm	45,360	m2	1,20	54,43	0,00	0,00
10070102	90 Príprava tercie pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 12 m	1 040,272	%	0,012	12,48	0,00	0,00
10070122	91 Parkety laminátové typ spoja CLICK - nam. 1285x194mm hr. 8mm	45,560	m2	12,00	0,00	544,32	0,00
10070100	92 Lita 5,0cm parketová laminová doskovláznatá HDF soklová 2400x50x14mm	28,458	m	1,90	0,00	54,07	0,00
					454,36	598,39	0,00

PODLAHY VLYSOVÉ A PARKETOVÉ**PODLAHY POVLAKOVÉ**

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana:

7/9

Položka	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Hmot.
Práce PSV							
93	Pracná sieť pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 12 m	158,645	%	0,004	0,63	0,00	0,00
94	Demontáž soklíkov alebo líst garnéznych alebo plastových	65,479	m	0,33	21,61	0,00	0,00
95	Odstavenie povlakových podláh lepených a podšálkou	57,100	m2	2,40	137,04	0,00	0,00
					159,28	0,00	0,00

PODLAHY POVLAČOVÉ**PODLAHY A OBKLADY KERAMICKÉ-OBKLADY**

96	Montáž plastových profilov do ševov: legaľa, roh	31,800	m	5,00	159,00	0,00	0,00
97	Montáž obkladov vnút. z obklad porcovit. do trupu	45,962	m2	18,52	850,85	0,00	8,15
98	Pracná sieť pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	1 588,714	%	0,025	39,72	0,00	0,00
99	OML porcovinové 200x200	48,239	m2	12,00	0,00	578,87	0,00
					1 049,57	578,87	8,15

**PODLAHY A OBKLADY
KERAMICKÉ-OBKLADY****NÁTERY**

100	Nátery kov. strop. doplnk. kordin. systém skladač	9,216	m2	3,01	27,74	0,00	0,00
101	Nátery tesárnych konštr. Lantaxoxen Q (Bachmat Q8-rybnárodná náhrada)	25,266	m2	3,12	78,83	0,00	0,01
102	Nátery tesárnych konštr. Pyramitox	25,266	m2	4,51	113,95	0,00	0,01
					220,52	0,00	0,02

NÁTERY**MAČBY**

103	Pažok váp. relikom s obrámkou a presah. na schod. do 3,8m	236,667	m2	0,50	118,33	0,00	0,00
104	Malba zo želez. skaz. 1ár. dvojsín. v miest. do 3,8m	236,667	m2	3,00	710,00	0,00	0,00
					828,33	0,00	0,00

MAČBY

8 492,99 4 358,84 6,62

Práce PSV**Montážne práce****M-21 ELEKTROMONTÁŽE**

105	Montáž el-inštalácie (kov.) obytná, uložení pevne 025 (423)mm	6,000	m	1,34	8,04	0,00	0,00
-----	---	-------	---	------	------	------	------

Rozpočet

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 8/9

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Príloha	Popis položky	množstvo	Mj	Cena/Mj	Montáž	Dodávky	Suma
Montážne práce							
M-21 ELEKTROMONTÁŽE							
106	Montáž krabice do muriva 1-rau KP(88) bez napojenia, prístupová	28,000	kus	1,09	30,52	0,00	0,00
107	Montáž krabice do muriva KR (68) vrátane napojenia, napájacia a vektora a svorkovnice	12,000	kus	4,65	55,80	0,00	0,00
108	Montáž krabice do muriva KR (97) vrátane napojenia, napájacia a vektora a svorkovnice	4,000	kus	6,37	25,48	0,00	0,00
109	Montáž, sprac. zaporný IP20, rad 1	3,000	kus	1,76	5,28	0,00	0,00
110	Montáž, sprac. zaporný IP20, rad 5	8,000	kus	2,02	16,16	0,00	0,00
111	Montáž, sprac. zaporný IP20, rad 6	2,000	kus	2,02	4,04	0,00	0,00
112	Montáž, sprac. zaporný IP20-40, 2-násobná 10/16 A - 250V, prístupná	15,000	kus	3,90	58,50	0,00	0,00
113	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	190,000	m	1,09	207,10	0,00	0,00
114	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x2,5	60,000	m	1,09	65,40	0,00	0,00
115	Kábel Cu 750V - CYKY-J 3x1,5	209,000	m	0,45	0,00	94,05	0,00
116	Kábel Cu 750V - CYKY-J 5x2,5	70,000	m	1,24	0,00	86,80	0,00
117	Sprac. rad 1 Prístroj 3513-01929 B, nástený, kompletný, IP44, biely	3,000	kus	3,50	0,00	10,50	0,00
118	Sprac. rad 5 Prístroj 3513-05929 B, nástený, kompletný, IP44, biely	8,000	kus	3,33	0,00	26,64	0,00
119	Sprac. rad 6 Prístroj 3513-06929 B, nástený, kompletný, IP44, biely	2,000	kus	3,50	0,00	7,00	0,00
120	Záveska 2-rau Element® 5513E-C02157 03, natočená (45°) kompletná (oc) bielo-biela	15,000	kus	5,00	0,00	75,00	0,00
121	Rámik 2-násobný Glas 31414, biely, ku lúče DLPlex 30-40x12,5	3,000	kus	1,70	0,00	5,10	0,00
122	Rámik 3-násobný Element® 3901E-A00941 B, s tmiacou manžetou, IP44, biely	10,000	kus	0,90	0,00	9,00	0,00
123	Kraba KP prístupová 1-rau 020912 - ASD 70 (070x45) zachytávacia	28,000	kus	0,30	0,00	8,40	0,00

25.11.2019

Rozpočet

Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

Strana: 9/9

objekt: Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť

objekt:	Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť			Montáž	Dodávky	Hesl.
Položka	Popis položky			montáž	hl	Cena/Hl
Montážne práce						
M-21 ELEKTROMONTÁŽE						
345608D000 124	Krabica KR (98) rozvodná - 6400-221/3 (DFT-wit) kompletná (4x3/4mm ²) spojenie do striedáku radu	1,000	1m	0,00	0,00	9,60
345608D050 125	Krabica KR (97) rozvodná - 6400-43 (DFT-wit) kompletná (4x4/4mm ²)	1,000	1m	0,00	0,00	16,00
345650I502 126	Rúrka el-wit PVC obyčajná Ø83270 - FXP-Turbo Ø 20, 1mm	1,000	1m	0,00	0,00	5,28
				476,32	353,37	0,00
M-21 ELEKTROMONTÁŽE						
				476,32	353,37	0,00
Montážne práce						
objekt:	Rekonštrukcia objektu v obci pre spoločnú činnosť			21 858,85	4 729,21	44,21
				26 288,06		
celkom za stavbu:				21 858,85	4 729,21	44,21